
К  o bá lce  1 0  - 1 S  NA CESTĚ KE HVĚZDÁM / Pravda, Nědčlja, Komsomolskaja
pravda, U .S . News and World Report, 100 f l  ZZ
Kolik kroků a krůčků se udělalo v dobýváni vesmíru od 12. dubna 1961

A k tu a li ty  . 1 - 4  ČS. ZAHRANIČNÍ POLITIKA MEZI XV. А  XVI. SJEZDEM KSČ /
Náměstek m inistra zahraničních věcí ČSSR M. Vejvoda 

5  DVACETILETÍ KUBÁNSKÉHO VÍTĚZSTVÍ / Ivana Šebková 
e - T  PROCES SKONČIL -  KRIZE TRVÁ / 100 +  1 ZZ

Vdova po Maovi byla odsouzena k nej vyššímu trestu, ale co dál s maois- 
mem?

1 4  HITLERŮV ADMIRÁL / Der Spiegel 
5 2 - 5 3  CIA ZNOVU NA SCÉNĚ / A lain Guerin, L'Humanité

Vyšetřování nezákonných metod skončilo a CIA má opět „zelenou“
Od z p ra v o d a jů  ČTK 2  NEJSLAVNĚJŠÍ PAŘÍŽANKA / Stanislav Černý

Druhé březnové číslo •  Ročník XVIII •  1981

Země, lidé, 1 «  - 1 9  JEZDEC NA DVOU KONÍCH / Fortune, Geo 
u d á lo sti  Petrodolary, beduíni za volantem aneb Saúdská Arábie dnes

2 3 - 2 5  GRÓNSKO VYKROČILO DO 20. STOLETÍ / Lawrence Elliot, 
Reader’s Digest
Z doby ledové k autonomii a moderní společnosti 

2 8 - 2 9  ANDALUSIE SE BOUŘÍ / Observer M agazine 
Tato část Španělska nemusí být pro každého slunná

A féry  «  V RAKOUSKÉM POLITICKÉM ŽIVOTĚ / Soňa Sládková
C estopisy  3 0 - 3 5  NAPŘÍČ DVACETI ROVNOBĚŽKAMI / X enie M raková

Putování po sibiřském veletoku Leně k Severnímu ledovému oceánu

Společnost 8 - 9  MISTŘI STOUPAJÍ V CENĚ /  Stern  
2 U - 2 7  ILUZE NA PRODEJ / W olfgang W inter, Plus

Las Vegas -  město, které nikdy nespi
Sport 4 3 - 4 5  SVATOUŠCI NA LEDĚ /  Kurt W. Zim m erm ann, Schweizer Illus

trierte
V modravém přísvitu haly montrealského Fora předvádějí hokejoví profe
sionálové ničivou bitvu

Věda 1 3  ENERGIE Z VESMÍRU? / Nědělja 
2 « - 2 1  JAK ZMĚŘIT TEPLOTU DINOSAUROVI / T . Čechovská, Nauka 

i žizň
5 1  ROPA Z ODPADKŮ? /  D ie Zeit

Lidé a  nápady 3 6 - 3 7  NEŽ SE ŘEKNE HEURÉKA / A. Silin, Znanije-sila
Být vynálezcem není tak úplně snadné

K u ltu ra 3 8 - 3 9  JACK LONDON ANEB MARNÁ VZPOURA / Dom enico  
Forzi, Epoca, Giovanni Giudici, L’Europeo

H isto rie 4 0 - 4 2  ZÁHADNÍ ETRUSKOVÉ / Guy Gouězel, Atlas
Co dnes víme o původu někdejších obyvatel západního Středomoří?

P ř íro d a  4 0 - 4 9  . . .A  ZTICHNOU SLONÍ STEZKY / Oria Douglas-H am iltonová,
National Geographic
Sloni ještě ž ijí... Snad budou žít i v roce 2581...

0 3  UMĚNÍ ZŮSTAT MALÝ / D iana Winsorová, Telegraph Sunday 
M agazine
O umění pěstovat stromy v květináči

Všelicos 14 / D IO R NA PRODEJ / D er Spiegel •  15 / A PO NÁS POTOPA /  Bun
te, ŽVÝKAČKA NA VYMŘENÍ / Observer Magazine •  22 /  100 +  NĚ
K O LIK  ZZ •  54 / TAK VŠELIJAK •  57 / „HORKÝ PES“ К  ZA
K O U SN U TÍ /  Schweizer Illustrierte

Povídka 5 9 - 6 2  DŮKAZ LÁSKY / Jack London, The Short Stories, New York

Dnem 1. ledna 1981 vstoupila v platnost vyhliika federálního ministerstva spojů č. 135/1980 Sb., kterou se vydává Řád Poltovnf no
vinové služby a která upravuje vrtahy mezi organizacemi spojů a čtenáři při rozšiřováni periodického tisku.

Početní dlouholetí odběratelé 100+1 ZZ nám oznámili, že od počátku t. r. nedostali svůj časopis v prodejnách, kde ho již dlouhá 
léta odebírali, a žádají nás o radu. Místo odpovědí uveřejňujeme část rozhovoru, který poskytl federální ministr spojů Vlastimil Chalupa 
Československé tiskové kanceláři (plný text rozhovoru byl v polovině února uveřejněn v denním tisku):

„Federálni ministerstvo spojů úpravou rezervace tisku sledovalo odstranění v některých případech se projevující nežádoucí živel
nosti v rezervaci tisku, která byla mimo jiné příčinou toho, že některé tituly nebyly na prodejních pultech vůbec vystaveny. Chtě/ bych 
však v této souvislosti zdůraznit, že dlouholetý pravidelný odběr časopisů a deníků stálým odběratelem v téže prodejně tisku nepovažujeme za 
rezervaci ve smyslu řddu Poštovní novinové služby. Pokud tedy došlo na základě nepřiměřeného výkladu uvedeného opatřeni к případům odmítnuti 
dalšího pravidelného nákupu vybraných titulů dlouhodobými odběrateli, věřím, že seje podaří za přispěni prodavačů tisku ke spokojenosti občanů 
v krátké době vyřešit. V tomto smyslu ministerstvo spojů již vydalo příslušné pokyny: stejný postup platí i pro prodejny novin a časopisů 
v prodejnách tabáku...

...Zájem o tisk je tak velký, že poptávku viech zájemců nebude možné ani v nejbližií budoucnosti vždy plně uspokojit. Chtěl bych 
viak všechny čtenáře a zejména pravidelné odběratele tisku ujistit, že resort spojů bude i nadále velmi citlivě situaci v rozšiřování 
tisku sledovat, a věřím, že se nám ji podaří postupně vyřešit k jejich spokojenosti."

Vydává
Československá tisková kancelář 
mezinárodní redakce
•

Předseda redakční rady 
Juraj Rácz
• •

Redakční rada
Jozef Belička ф Jan Blažík •  Pavel Hanuš •  Jaroslav 
Pavlousek •  Hana Řeháková ф Jaroslav Sládek ф 
Ivo štole •  Miloslav Vopálenský

•
Obálka Miroslav Míča 
Grafická úprava Jiří Školník
•

Redakce
Opletalova 5, 111 44 Praha 1 
telefon 2147

Z a h ra n ič n í sp o lu p raco v n ic i 100 +  1 Z Z  -  
zp rav o d a jo v é  C TK i
Afghánistán -  Peter Frankl •  Alžírsko -  Václav Bervida •  
Belgie -  Ladislav Zajíček# Bulharsko -  Karel Havlíček#
Čína -  Jaroslav H öfer#  Egypt -  Radomír Horzinka#
Francie -  Stanislav Černý •  Indie -  Pavel Jandourek •
Itálie -  Josef Buk •  Jugoslávie -  Jiři Pravda •  Kuba -  Ivo 
Veselý •  Libanon -  František Václavik •  Maďarsko -  
Štefan Németh •  NDR -  Jiří Havlík •  NSR -  Karel Císař •  
Polsko -  Jiři Vaško •  Rakousko -  Čestmír Sládek •
Rumunsko -  Ján Kokeš •  SSSR -  Karel Horák, Josef Freith •  
USA -  Karel Filek# Velká Británie -  Pavel U rban#
Vietnam -  Igor Pírek

•  Vychází čtrnáctidenně (26 x  ročně)
•  cena výlisku 7 Kčs
•  Tiskne Polygrafia, n. p.,závod 01,128 17 Praha 2, Svobodova 1
•  Rozšiřuje Poštovní novinová služba
•  Záznam na předplatné přijímají pošty a doručovatelé
•  Objednávky do zahranič! vyřizuje PNS -  Ústřední expedice 

tisku, odd. vývoz tisku, 125 05 Praha 1, Jindřišská 14
•  Inzerci přijímá a za inzerci odpovídá obchodní odbor ČTK, 

111 44 Praha 1, Opletalova 5, telefon 2147
•  Nevyžádané fotografie a rukopisy redakce nevrací
•  Dáno do výroby 16. 2.1981 a vyšlo 7. 4. 1981 •  47358


